Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 | ANO: 4 | Nº 726 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRONICO .................................................................................................. 2

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023 .......................................................... 2
PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO - PGM ...................................................................... 3

EDITAL ................................................................................................................................................ 3
EDITAL DE COBRANÇA E CHAMAMENTO PARA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL Nº 1/2024/PGM ..... 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 3
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 3

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 069/2023-CPL ............................................................................. 3
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024–SEMUS ................................................................................. 4
SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 5

EDITAL ................................................................................................................................................ 5
EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0005/2024 - SERF ........................................................................ 5

Página 1/6

Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 726
ISSN 2764-2240

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 085/2023

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO

DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023

- CPL A Comissão Permanente de Licitação torna público

aos interessados que em sessão realizada no dia 05 de

fevereiro de 2024 às 11:59(onze horas e cinquenta e nove

minutos), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

085/2023 tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS, COM

QUILOMETRAGEM LIVRE, COM MOTORISTA, SEM

DESPESAS COM COMBUSTIVEL, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, OBSERVANDO AS

ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE

REFERENCIA. Foi declarada vencedora do certame a

empresa: J A ELIAS SERVICOS LTDA e TECNOSERV

COMERCIO E SERVICOS LTDA. Whigson de Sousa

Cunha Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: LENYSE VIANA ALVARENGA

AUXILIAR DE PREGOEIRO

Código identificador: qvhjmmzkwx720240205120220

Página 2/6

Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 726
ISSN 2764-2240

PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO - PGM

EDITAL

EDITAL DE COBRANÇA E CHAMAMENTO PARA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL Nº 1/2024/PGM

O MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, por meio da Procuradoria-Geral do Município - PGM, conforme disposto no §2º do artigo 464
da Lei Complementar nº 05/2022 (Código Tributário Municipal de Imperatriz), torna público este edital de notificação para
cobrança de débitos tributários municipais, referentes ao Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU, e chamamento para
atualização cadastral obrigatória dos contribuintes relacionados no ANEXO I. Este anexo contém a listagem com nome do
contribuinte, inscrição imobiliária, tributo, exercício e valor lançado.

Os contribuintes relacionados no ANEXO I deste edital são notificados a comparecerem junto ao Setor de Atendimento da
Secretaria Municipal de Planejamento, Fazenda e Gestão Orçamentária - SEFAZGO, localizado na Rua Godofredo Viana, 732,
Imperatriz-MA, dentro do prazo improrrogável de 10 (dez) dias úteis, contados a partir da data de publicação deste edital, a fim de
regularizarem os débitos em aberto perante o Município de Imperatriz-MA, bem como atualizarem seus dados cadastrais, sob pena
de inscrição em Dívida Ativa.

Os débitos objetos da presente notificação constituem a totalidade dos débitos de IPTU dos exercícios de 2023 existentes no banco
de dados do sistema de gestão tributária municipal. Estes são acrescidos de multa, juros e atualização monetária, nos termos da Lei
Complementar nº 05/2022 (Código Tributário Municipal), além de honorários advocatícios, no caso de inscrição em Dívida Ativa,
conforme o artigo 224 da Lei n. 1.593/2015.

A não regularização dos débitos no prazo estipulado poderá acarretar na inclusão do nome do devedor nos órgãos de proteção ao
crédito e ajuizamento de ação de execução fiscal para cobrança judicial dos valores devidos.

É importante esclarecer que no banco de dados podem existir situações excepcionais de débitos potencialmente irregulares ou
considerados 'dívida podre', oriundos de possíveis falhas decorrentes da migração de sistemas ou falta de atualização cadastral.
Nesses casos, caso haja algum lançamento equivocado, o contribuinte poderá se dirigir ao Setor de Atendimento da SEFAZGO para
regularização de sua situação junto ao banco de dados.

                       Imperatriz-MA, 01 de fevereiro de 2024.

DANIEL ENDRIGO ALMEIDA MACEDO

Procurador-Geral do Município

Para consulta a lista no Link: http://transparencia.imperatriz.ma.gov.br/upload/atos_oficiais/37311.pdf ou

http://transparencia.imperatriz.ma.gov.br/atos-oficiais
Publicado por: JEISON DOS SANTOS MINEIRO

ADMINISTRADOR
Código identificador: $Ca6wGtXuHbC

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 069/2023-CPL

REFERÊNCIA: Processo nº 02.19.00.1984/2023–SEMUS.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 069/2023-CPL

(SRP). OBJETO: contratação de empresa especializada na

manutenção, instalação, aquisição e recarga de extintores,

sinalização de solo e parede, teste hidrostático e luminária

de emergência para atender às necessidades da SEMUS e

coordenações: CAF, ATENÇÃO BÁSICA, SAMU, UPA

SÃO JOSÉ, VIGILÂNCIA SANITÁRIA, HMI/HMII,

IST/HIV/AIDS, CDII, VIGILÂNCIA EM SAÚDE, CEMI,

SAÚDE MENTAL, CEO e CEREST. AMPARO LEGAL:

Lei nº 8.666/93 e suas alterações; Decreto nº 7.892/2013;

Página 3/6

http://transparencia.imperatriz.ma.gov.br/upload/atos_oficiais/37311.pdf
http://transparencia.imperatriz.ma.gov.br/atos-oficiais

Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 726
ISSN 2764-2240

Decreto Federal nº 8.538/2015; Lei Federal nº 10.520/2002;

Decreto Municipal nº 022/2007; Decreto Municipal nº

013/2015; Lei Complementar nº 123/2006; Lei

Complementar nº 147/2014 e Decreto Federal nº

10.024/2019. PRAZO E CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO:

A execução do objeto terá início logo após o recebimento

da “Ordem de Fornecimento” emitida pela Contratante, de

forma parcelada, vigorando até 31 de dezembro do

exercício financeiro em que for formalizado o contrato.

VALOR TOTAL: R$ 24.891,92 (vinte e quatro mil

oitocentos e noventa e um reais e noventa e dois centavos).

Em decorrência do exposto no processo de licitação acima

individuado, e em conformidade com a Lei, HOMOLOGO

o resultado do certame às licitantes: RLUX ILUMINAÇÃO

LTDA, CNPJ n° 25.535.805/0001-35, com preço total de

até R$ 624,40 (seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta

centavos); FGS COMERCIAL LTDA, CNPJ n°

39.988.022/0001-47, com preço total de até R$ 24.267,52

(vinte e quatro mil e duzentos e sessenta e sete reais e

cinquenta e dois centavos). Imperatriz/MA, data da

Homologação: 16 de janeiro de 2024. Ordenadora de

Despesas/SEMUS - DORALINA MARQUES DE

ALMEIDA/Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: z6jw7uhjst320240205120250

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024–SEMUS

CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

M. F. ARAÚJO COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no

CNPJ Nº 12.063.674/0001-14. MODALIDADE: Pregão

Eletrônico Nº 082/2022-CPL. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 02.19.00.5008/2022–SEMUS.

CONTRATO: Nº 001/2024–SEMUS. OBJETO:

CONTRATO DE AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA

DE BOTIJÕES P13 E P45 COM ACESSÓRIOS E

CARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP,

ACONDICIONADO EM BOTIJÕES P13 E P45, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMUS E SUAS

COORDENAÇÕES: HMI, HMII, UPA SÃO JOSÉ,

SAMU, SAÚDE DA MULHER, VIG. SANITÁRIA, CAF,

VIG. EM SAÚDE, CEMI, CEREST, CDII, CAPS E DAPS.

VIGÊNCIA: O presente contrato vigorará da data da sua

assinatura até 31 de dezembro de 2024. DATA DE

ASSINATURA: 26/01/2024. VALOR GLOBAL: Até R$

53.624,00 (cinquenta e três mil seiscentos e vinte e quatro

reais). Ordenadora de Despesas/SEMUS – DORALINA

MARQUES DE ALMEIDA/Secretária Municipal de

Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

ASSESSOR DE PROJETOS ESPECIAIS

Código identificador: vqiwgolqj920240205120255

Página 4/6

Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 726
ISSN 2764-2240

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF

EDITAL

EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0005/2024 - SERF
De ordem do Excelentíssimo Senhor Secretário de Regularização Fundiária Urbana do Município de Imperatriz, JEFFERSON
CARDOSO DE SALES, e em cumprimento ao disposto do art. 48, §1º da Lei Complementar nº 005/2015, que dispõe sobre a
Consolidação da Política de Regularização Fundiária Urbana no Município de Imperatriz, faz saber a todos que tomarem
conhecimento do presente Edital, que tramita no Departamento de Emissão de Título da referida Secretaria, para fins de titulação de
imóvel urbano, o PROCESSO 0481/2022, tendo como Requerente JOANA SOUSA EVANGELISTA, que reivindica o Título
Definitivo do imóvel, com a seguinte descrição:

Área de: 194.11m² (cento e noventa e quatro metros e onze centímetros quadrados);

frente para Rua Imperatriz Leopoldina, nº 428, bairro Santa Rita, medindo 4.70m (quatro metros e setenta centímetros);

lateral direita confrontando-se com Widley Fonseca Vaz, medindo 41.30m (quarenta e um metros e trinta centímetros);

lateral esquerda confrontando-se com José Bastista Da Silva, medindo 41.30m (quarenta e um metros e trinta centímetros);

fundo confrontando-se com Catarina Costa Bonaventuri, medindo 4.70m (quatro metros e setenta centímetros)..

O presente edital será publicado por duas vezes consecutivas e os interessados terão o prazo de 10 (dez) dias, a contar da última
publicação, para apresentar impugnação.

Decorrido o lapso temporal, dá-se segmento ao feito, para a conseqüente expedição do Título Definitivo em favor do(a) Requerente.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Imperatriz-MA, 05 de Fevereiro de 2024.

GARDENIA DIVINA RIBEIRO GUIDA

Diretora Executiva
Publicado por: JEISON DOS SANTOS MINEIRO

ADMINISTRADOR
Código identificador: $ap8V7e9qy/u

Página 5/6

Segunda, 05 de Fevereiro de 2024 ANO: 4 | Nº 726
ISSN 2764-2240

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE IMPERATRIZ

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: atendimento@imperatriz.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRONICO
	AVISO DE RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023

	PROCURADORIA GERAL DO MUNÍCIPIO - PGM
	EDITAL
	EDITAL DE COBRANÇA E CHAMAMENTO PARA ATUALIZAÇÃO CADASTRAL Nº 1/2024/PGM

	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PE 069/2023-CPL

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024–SEMUS

	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	EDITAL
	EDITAL PÚBLICO DE CITAÇÃO Nº 0005/2024 - SERF